证券代码：600162      证券简称：香江控股     公告编号：临 2017-088号

深圳香江控股股份有限公司关于收到上海证券交易所

《重大资产重组预案信息披露的问询函》的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

深圳香江控股股份有限公司（以下简称“公司”）于 2017 年 12 月 28 日收

到上海证券交易所《关于对深圳香江控股股份有限公司重大资产重组预案信息披

露的问询函》（上证公函【2017】2464 号）（以下简称“《问询函》”），具

体内容如下：

“经审阅你公司提交的重大现金购买暨关联交易报告书（以下简称“报告

书”），现有如下问题需要你公司作进一步说明和补充披露：

1、报告书披露，交易对方南方香江承诺 2018至 2021年，森岛宝地、森岛

鸿盈、森岛置业拟实现累计净利润合计 11.7 亿元。请公司补充披露：（1）业绩

补偿期设置为 2018 至 2021年的主要原因；（2）详细披露业绩预测的具体测算

过程，并说明关键指标选取的标准和合理性；（3）资产评估中对标的相关开发

产品的评估与业绩承诺是否存在差异及合理性，承诺期结束后相关项目的开发规

划；（4）根据投资经营计划，标的公司所持京津新城房地产项目至 2024 年底全

部完成，请公司补充披露收益期限内每年预计销售面积，并说明是否与资产评估

中预计的销售款回收计划相匹配；（5）结合现有土地、在建工程及完工项目的

评估价值，说明未来是否会采用直接出售项目公司或者通过整体出售项目等方式

完成业绩承诺。如是，请结合会计准则关于同一控制下合并的会计处理，说明未

来利润承诺的可能构成，并请财务顾问、会计师和评估师发表意见。

2、报告书披露，森岛宝地、森岛鸿盈、森岛置业均存在项目竣工时间均晚

于土地出让合同约定时间的情况，且须为所持有地块的延期竣工事项支付

1,803.51万元的合同违约金。请公司补充说明：（1）相关项目的基本情况，包

括取得时间、已建成建筑面积、待开发建筑面积、是否预售及预计竣工时间等；

（2）延期竣工的原因；（3）延期竣工对标的资产的评估是否产生影响。请财务

顾问发表明确意见。

3、报告书披露，在本次交易完成后，公司 2016 年末及 2017 年半年末的备

考资产负债率分别为 84.60%和 73.42%，资产负债率较高。请公司结合与房地产

行业融资相关的政策变化情况及公司未来规划，分析说明资产负债率较高是否会

对公司的经营与融资带来不利影响。请财务顾问发表意见。

4、报告书披露，森岛宝地 2015 年度及 2016 年度毛利率分别为 1.54%和

13.51%，大幅低于同行业上市公司同期 30%左右的毛利率水平，请公司结合主要

项目开发投入的具体情况，分析说明森岛宝地毛利率较低的原因及合理性。请财

务顾问发表意见。

5、报告书披露，标的资产 5年内的应收账款坏账准备计提比例均为 6%，在

5年之后变为 100%。请公司补充披露：（1）坏账准备计提比例在第 5年前后存

在巨大差异的原因及合理性；（2）上述坏账准备计提比例是否与公司历史应收

账款实际坏账情况相符合。请会计师发表意见。

6、报告披露，本次交易，公司拟以支付现金的方式购买控股股东南方香江

持有的森岛宝地、森岛鸿盈、森岛置业三家公司各 65%股权。交易完成后，南方

香江仍分别持有三家公司 33%股权。请公司补充披露购买该三家公司 65%股权的

原因，是否有收购控股股东剩余 33%股权的计划。

7、草案中存在信息披露不完整的现象，如第 206页中“图：100 大中城市

供应土地挂牌均价”标题下方并无相应图片。请公司认真核实草案中信息披露的

准确性，并进行相应更正。

请你公司在 2018 年 1月 10日之前，针对上述问题对书面回复我部，并对重

大资产重组报告书作相应修改。”

对于《问询函》所提出的问题，公司高度重视，正积极组织有关各方按照《问

询函》的要求落实相关回复，准备回复文件。公司将及时履行信息披露义务，并

在上海证券交易所审核通过后按照相关规定申请公司股票复牌。

公司指定的信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn），公司所有公开披露的信息请以上述

指定媒体刊登的公告为准。

敬请广大投资者关注公司公告，并注意投资风险。

特此公告。

深圳香江控股股份有限公司

二〇一七年十二月二十九日